22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8B3E89EC/03AOLTBLSu63z-1B-hpftxGsf2cbFNzzyrrTKRund-d8_mN7vMyAUctA1lNZuY1uIpwLU3UQ… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

CAF - ATA Nº 186

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito,
às dez horas, na sede do IPRAM, localizada na Avenida Sete de
Setembro nº 2024 no centro de Espigão Do Oeste Rondônia,
Reuniram-se os membros do Conselho Administrativo e Fiscal;
Adriano Meireles da Paz, Sérgio de Carvalho, Roseli Martins da Silva,
Rosângela Humel, Genésio Martins de Souza, Valquimar Dias de
Oliveira, eu Lucinéia Lubiana Gonçalves Gabriel, o presidente do
IPRAM Wéliton Pereira Campos e os funcionários do IPRAM
Alessandra Comar Nunes, Érika Oliveira Afonso, Cleanderson do
Nascimento Lucas, Naira Regina Ricieri, Esvania da Silva e Evania
Schulz, com o objetivo de avaliarmos os serviços prestados no ano de
2018; foi analisado a tabela de proventos dos funcionários do instituto,
especialmente os que possui graduação igual e com salários diferentes,
iremos aprofundar a discussão na próxima reunião; também a
gratificação para a advogada que foi concedida de R$ 1.000,00. O
presidente colocou que está acontecendo muitos problemas nos
processos do instituto e que precisa ser resolvidas de forma melhor.
Foi discutido a possibilidade de aumentar o jeton, o cartão de
alimentação SIM dos funcionários do instituto, deverá fazer o impacto
no orçamento. Será dado recesso aos funcionários que estiverem com
suas atividades em dia, de 21 de dezembro à 07 de janeiro de 2019.
Prestação de contas das atividades financeiras referente ao mês de
outubro de 2018: Total da Receitas R$ 1.877.271,62; total das
despesas R$ 251.479,03; Patrimônio Financeiro: Caixa Econômica
Federal R$ 27.235.120,71; Bradesco R4 18. 167.680,99; Banco do
Brasil R$ 8.333.002,27; reserva administrativa para custeio R$
536.237,15. Resumo das atividades financeiras referente ao mês de
novembro de 2018: Total da Receitas: R$ 736.580,25; total das
despesas R$ 289.351,51. Patrimônio Financeiro: Caixa Econômica
Federal R$ 27.653.055,93; Bradesco R$ 18.267.605,63; Banco do
Brasil R$ 8.316.938,23; Reserva administrativa para custeio R$
538.856,71. Total do Patrimônio R$ 54.776.456,50 (cinquenta e
quatro milhões, setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) Nada mais a constar,
lavrei a ata que será assinada por todos.

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:8B3E89EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/04/2019. Edição 2434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/